
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"INTERNATIONAL COMPOSITES SERVICE"

KREUl

Nenil
Krijimi

Shoqeria "" INTERNATIONAL COMPOSITES SERVICE" Sh.p.k., eshte personjuridik
i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").

Neni2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKR, ne perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria " INTERNATIONAL COMPOSITES SERVICE" Sh.p.k. eshte nje shoqeri tregtare, e
themeluar nga 3 (tre ) ortake, te cilet nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe
mbulojne personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te
nenshkruara. Kontributi i ortakeve perben kapitalin e regjistruar te shoqerise.
Ortaket gezojne kuoten e tyre ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe kane dhene ne
kapital.

Neni3
Selia

Shoqeria e ka seline ne Fier L"15 Tetori "Rr " Rauf Nallbani " Banesa Nr.6 Shkalla 1 Kati
i2.Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se
Pergjithshme.

Neni4
Objekti i veprimtarise

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar " INTERNATIONAL COMPOSITES SERVICE"
Sh.p.k., do te zhvilloje aktivitet me objektin e meposhtem: »Tregetim imaterialeve
plastike /hekuri/cimentoje/tekstile me fije qelqi/celiku/druri (Import-Eksport te
llojit ushqimor,produkte bujqesore,Punime terciare te fuqise punetore dhe
trasformime)

Neni5
Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

KREUII
KAPITALI
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) / .~:=l~/yapitali themeltar i shoqerise eshte 134,000 leke (Njeqind e tridhjet e kater mij leke) e ndare ne
-......." tre ortake. Kapitali i mesiperm do te ngurtesohet ne Banke pasi shoqeria te rregjistrohet ne QKR

.Z. Ferdinando Rispo eshte zoterues i 1 (nje) kuote te vetme me vlere nominale 45560 lek
(dyzet e pes mije e pesqind e gjashte lek), e cila perfaqeson 34% (tridhjet e kater %) te kapitalit
themeltar te shoqerise.
Z. Ciro Galasso eshte zoterues i 1 (nje) kuote te vetme me vlere nominale44220 lek (dyzet e
kater mije e dyqind e njezet lek) e cila perfaqeson 33 % (tridhjet e tre %) te kapitalit themeltar
te shoqerise.
Z..Pasquale D'Aniello eshte zoterues eshte zoterues i 1 (nje) kuote te vetme me vlere nominale
44,220 lek ( dyzet e kater mij e dyqind e njezet lek), e cila perfaqeson 33 % (tridhjet e tre %) te
kapitalit themeltar te shoqerise.
Kontributi i ortakeve eshte ne para dhe do te ngurtesohet ne banke.pas rregjistrimit te shoqerise
neQKR
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te
tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kutizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te titohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
d) dhurimit;
e) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidarendaj shoqerise per
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, deri ne castin e
regjistrimit te kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka
efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREUIII
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine
per ceshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;'f{::;' e s arkimin e \ ministratoreve;

~ll~
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.'." ."j;:''' ~,,/:/ .p-'l);qyravefinanciare vJetore dhe te raporteve te eeunse se vepnmtanse;
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'_../' h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
i) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
jjperfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne proeedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
1)miratimin e rregullave proeedurale te mbledhjeve te asamblese;
m) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet ne asarnblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje
ortak tjeter apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e
pergjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e eila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni9
Administrimi

Administrator i shoqerise eshte Z.Ferdinando Rispo , shtetas Italian, lindur me 31/03/1961 ne
SANT'ANTONIO ABATE Administratori i shoqerise do te ushtroje kompeteneat e
administrimit per nje afat 5 vjeear me te drejte riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme.
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

NenilO
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
e) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
djpergatisi dhe nenshkruaje bilanein vjetor, bilanein e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqet keto
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;
e) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
f) kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;
g) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise
tregtare;
h) kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statuto
Administratori eshte i detyruar te therrase Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:
-sipas bilaneit vjetor apo raporteve te ndermjetme finaneiare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
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......--- Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht shoqerine.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te
zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise filIon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar filIon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni12
Prishja dhe likuidimi i shoqerise

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet :
a) kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshte theme1uar;
b) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo ne rast te pamjaftueshmerise se pasurive
per te mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit;
c) ne rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te
organeve te shoqerise apo per shkaqe te tjera qe e bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e
veprimtarise tregtare;
9) ne rastet e pavlefshmerise se themelimit te shoqerise, te parashikuara nga neni 3/1 i ketij I igj;
d) ne raste te tjera, te parashikuara ne statut;
dh) ne raste te tjera, te parashikuara me ligj;
e) per cdo shkak tjeter te vendosur nga asambleja e ortakeve.
Ne kete rast asambleja e pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te
nx.jerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper ".

Neni 13
Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt theme1imi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt theme1imi, do te zbatohen dispozitat e statutit, ligjit "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.
Akti i mesiperm u hartua ne prani te perkthyeses zyrtare Arbana Zarka pasi ortaket e shoqerise
jan shtetas Italian dhe nuk e din gjuhen shqipe
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REPUBLlKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE VLORE

NOTERE ARTA SINO (LUSHKA)

Fier , metA'tUl2O 17

V E R T E TIM NENSHKRIMI

Ne Fier , sot me date &~2017 (dy mije e shtatembedhjete ), para meje Noteres Arta Sino
(Lushka ), anetare e Dhomes se Noterise VIore , me zyre ne L"15 Tetori" Rr"Kastriot Muco "
Fier , u paraqiten personalisht:
Z. Ferdinando Rispo ,i biri i Antonios, shtetas Italian ,lindur me 31/0311961 ne Sant'Antonio
Abate "dhe banues ne Sant'Antonio Abate.madhore,me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Karten e Identitetit Italiane me Nr.AU6295825
Z.Ciro Galasso i biri i Gaetanos, shtetas Italian, lindur me 1011011962,neCASTELLAMMARE
DI STABIA dhe banues ne SANT'ANTONIO ABATE ,me zotesi te plote juri dike dhe per te
vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova me Karten e Identitetit italiane me nr.AV6696334
Z.Pasquale D'Aniello i biri i Francesco Natale, shtetas Italian ,lindur me 3010611980 ,ne
Gragnano dhe banues ne Sant'Antonio Abate madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar mbajtes i kartes se identitetit me Nr. AY1390334
Te lartpermendurit me deklaruan se dokumentin bashkengjitur - Akt-Themelimi, e kane
redaktuar jashte kesaj zyre noteriale ne gjuhen shqipe dhe po e nenshkruajne me vullnetin e tyre
te lire dhe te plote ne pranine time, ndersa une Noterja, e vertetoj ate rregullisht, ne perputhje me
Nenin 39, germa "c", Nenin 55 te Ligjit 7829, date 01.06.1994 "Per Noterine", i ndryshuar, si
dhe piken 3 te Udhezimit te Ministrit te Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005 "Per evidentimin,
administrimin dhe ruajtjen e akteve e te dokumenteve noteriale, si dhe per organizimin dhe
ruajtjen e arkivave noteriale", i ndryshuar.

NOTERE

PULLE TARIFE
I



J0 d r:....1 I /V\ It:) y' to) (' ("

,~.,...

cognome"'~'~~"""""""""i"""""'"''''''
N ~,FERDlNANoo' itl,·

ozne.. ~.. ·· · · ·, .. · ···l ·..·..', ··
natoil 31-03~f961' ..

...........................................................

(atton 9.:) .. p..J ~.:.. s...4..J9.~1. ) '~.
SANT' ANTO '.. ',' .a ~J~I:AllATE )

Ciiisdinenze • ITAifANA'· · .
n··:Residenza ... ·.::~~i~NI'O·~AiiAii:(NAj··············

. . .

'. CASA D' .'VIa AWlA: .46.1. .
Stato ciVJf~ GQNJv.GAW'· .
Proiessione F~O .

..............................................

CONNOTAT! E CONTRASSEGNl SALlENTI

" '170'Statura ,...: .
Capelli ~r..i.?~9.J~t.i. : R.·

Occhi y~;J;"(tJ ~ :.~ .
..Segni particolari N~~.~PNQ. ..J,

. .... . . ~ .

.................... ,.•.., : .

.•......... _-
Irnprenta del elite

inelice sinistro

-,

,~

,"
I

(; ,-' ,';~,:;
• "'1Ci. .. >.,.

.:. ,.C~:~i~~S~:'.:i
. .; ....,..7:.=."1 I' /

/1, I,".::.~.t> ,
.•...•.:."'--;,.--. -~

#I



••

----~-~---.---.-.---....-"--- ...- "- "~-- _ ..



'I
I

I

b~NIEI.J.Q·'···"Cog.zao~., : , .. ;.' ..: ~ .

.•....Nome :P.ASQUALf .

. nata u...30106./1.9.8'.0. .
(alia n... l9.7. ..... .P,.J~~.:;:. s. ..~ ..J~.~~L)

. a GRAGNAN.Q ....• ~:..,(.:.:~ iNA, .)
'Cittadinanz~ :.JtA.k~.~.~A: .
Residenza $Nrt~;~.t,{t~~u:.Q-:,,~~.T.~.
•Via VIA, ..S~.sSf).LA..fia.: ; ' '
Steio civile ~9.~~~~AT9:.; .
Professione.: ~~~~.~~~~I.Q,~~ .,;

cONNoTATl.,E ,Gq~T~SlO,GNl SALIENTI
.~~ . '.' .

Statura .•.;L.a5 ;,:.:..: ~ , :;..
Capelli CA5.TAN:J: ;..:..
Oeehi. CASTAN+ :' .

': . Segniparticolari NESSU-MO .'~ , I
. .' r!.

,I ."
"•.....•......••. :: ..•...•..•.. , •..... ~.. ~.o ............•.. ".: .

...... .. ..... .. :..: ~.: : :.

s
Impronla del elito

inelice sinistro .

I
, I'. "~."J



- .....•-----_ .. .- .~

: ,

r,
I \

LPz.s. ••..•. ·O'C.V.·FD4A

-r

-~---.---...".,..~.."...,.--'-.----~'-.~--:-~:.:~"-J;~
.v ' _- .

.1.,'. !.;
·I·:~
,"i'o:.:


